
Die Bahnpost in Bayern und in der Pfalz 
02/2011 

ROTTERSHAUSEN (UFR) - STADTLAURINGEN 

STADTLAURINGEN (UFR) - ROTTERSHAUSEN 

 

Eröffnung der Bahnstrecke: 06.08.1900 als Lokalbahn. 

Bahnpostkurse: Eingerichtet am 06.08.1900 als Condukteurs-Bahnpost mit 3 Kursen täglich in 

      jeder Richtung. 

    Ab Mai 1906 täglich 2 Kurse in jeder Richtung. 

 

Stempel:  
 

Lfd. 

Nr. 

Typ Ver- 

wendung 

Strecke, 

Abkürzungen 

Kurs, 

Zug Nr. 

Wert 

€ 

Bemer-

kungen 

 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

4 

 

5.6.1.0 

 

 

5.7.1.0 

 

 

5.7.4.0 

 

 

5.7.4.1 

 

01-07 

 

 

09-18 

 

 

19-24 

 

 

25-27 

 

-ROTTERSH-STADTLRG- 

-STADTLRG-ROTTERSH- 

 

ROTTSH-ST.LAUR 

ST.LAUR-ROTTSH 

 

RTTSH-ST.LAUR 

ST.LAUR-RTTSH 

 

RTTSH-ST.LAUR 

ST.LAUR-RTTSH 

 

 

IV 

I, II, III, IV 

 

I, II 

I, II, III 

 

I 

II, III 

 

 

III 

 

35 

20 

 

30 

10 

 

30 

20 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1       2 

 

 

 

 

 

 

 

3 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Die Bahnpost in Bayern und in der Pfalz 
 

ROTTERSHAUSEN (UFR) - STADTLAURINGEN 

STADTLAURINGEN (UFR) - ROTTERSHAUSEN 

 

Stationen und Haltepunkte: 1    Rottershausen 

2 Poppenlauer 

3 Maßbach 

4 Rothhausen 

5 Stadtlauringen 

Strecke: 

 

 

1 

Schweinfurt 

Meiningen 2 

3 
4 

5 


