### Die Bahnpost in Bayern und in der Pfalz

02/2011

# ROTTERSHAUSEN (UFR) - STADTLAURINGEN STADTLAURINGEN (UFR) - ROTTERSHAUSEN

Eröffnung der Bahnstrecke: 06.08.1900 als Lokalbahn.

Bahnpostkurse: Eingerichtet am 06.08.1900 als Condukteurs-Bahnpost mit 3 Kursen täglich in

jeder Richtung.

Ab Mai 1906 täglich 2 Kurse in jeder Richtung.

#### **Stempel:**

Lfd.	Тур	Ver-	Strecke,	Kurs,	Wert	Bemer-
Nr.		wendung	Abkürzungen	Zug Nr.	€	kungen
1	5.6.1.0	01-07	-ROTTERSH-STADTLRG-	IV	35	
			-STADTLRG-ROTTERSH-	I, II, III, IV	20	
2	5.7.1.0	09-18	ROTTSH-ST.LAUR	I, II	30	
			ST.LAUR-ROTTSH	I, II, III	10	
3	5.7.4.0	19-24	RTTSH-ST.LAUR	I	30	
			ST.LAUR-RTTSH	II, III	20	
4	5.7.4.1	25-27	RTTSH-ST.LAUR ST.LAUR-RTTSH	III	25	

2

AHNO

AUG.

IV.

AUG.

STADTLERSH STADTLEG:

BY AUG.

STADTLERSH STADTLEG:

BY AUG.

STADTLERSH

IV.

AUG.

AUG

### Die Bahnpost in Bayern und in der Pfalz

# ROTTERSHAUSEN (UFR) - STADTLAURINGEN STADTLAURINGEN (UFR) - ROTTERSHAUSEN

**Stationen und Haltepunkte:** 1 Rottershausen

2 Poppenlauer

3 Maßbach

4 Rothhausen

5 Stadtlauringen

Strecke:

